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Med en Vahle opgangsdør kan du yde kulturarven respekt -
uden at gå på kompromis med funktionelle brand- og lydkrav.

Opgangsdøre bliver typisk skiftet, fordi de oprindelige er blevet utætte eller ikke 
opfylder gældende brandkrav. Med en Vahle opgangsdør kan du få en nøjagtig kopi af 
den oprindelige dør som klimadør.

En ægte snedker fyldningsdør 
udføres med profilering i ram-
metræet, der samles omkring 
fyldningerne. Der bruges det 
bedste træ til døren, hele vejen 
igennem. Derfor får man en dør, 
som kan holde mindst lige så 
længe som den oprindelige dør.

Ved at bevare opgangdørenes 
originale udtryk sikrer man byg-
ningens kulturarv og fastholder 
arkitekturens værdier. De ejen-
domme, der bevarer udtrykket, 
bliver på den lange bane beløn-
net ved, at den samlede vurde-
ring af ejendommen stiger. 

Originalt håndværk i nutidig 
kvalitet
Vi kan, som de eneste i Dan-
mark, lave nøjagtige kopier af 
de originale fyldningsdøre og 
samtidigt opfylde brand- og 
lydkrav. På tegningen ses et 
tværsnit af sådan en dør. 
 
Vi kan kopiere profilen på 
rammetræet og fyldningerne 
fra den eksisterende dør. Det 
er det afgørende element 
når det originale udtryk skal 
bevares.

Profileret rammetræ

KULTURARVEN BEVARES – OG  
EJENDOMMENS VÆRDI FORØGES

For i en verden i hastig forandring vil bevarelse af kulturarv have en øget værdi.



DETALJER DER UNDERSTØTTER 
DØREN OG DENS UDTRYK

Klimadør sikrer lejlighed mod kulde, støj og 
lugt
Opgangsdøre kaldes også for ”klimadøre”, da 
de egner sig til montering mellem en opvar-
met lejlighed og en uopvarmet opgang. Tem-
peraturen i boligen skal være stabil og derfor 
er det vigtigt, at klimadøren ud til opgangen 
holder på varmen i lejligheden. Vores klimadør 
beskytter endvidere mod støj og lugtgener fra 
opgangen.

Fyldningsdøre som brand-, lyd-  og sikker-
hedsdøre
Vahle blev i sin tid skabt som en reaktion på 
fravalget af fyldningsdøre. Svend 
Vahle Hansen, som stiftede Vahle i 1976, øn-
skede ikke at se de smukke døre 
forsvinde. Han udviklede derfor en fyldnings-
dør opbygget 100% som de gamle døre, men 
opgraderet med nye brand- og lydkrav. Alle 
Vahles opgangsdøre produceres, så de over-
holder gældende regler til brandsikring og 
lyddæmpning. 

Låsekasse
Låsekassen kan tilpasses den enkelte op-
gave. Er der fx valgt messing hængsler, er 
det muligt at tilvælge en låsekasse med 
messing-overflade for en helt gennemført 
løsning. Spørg også efter andre løsninger 
i metal. Vi kan også forberede til moderne 
låseløsninger med fx. ellås. 

Hænglser
Hængsler bidrager til den samlede oplevelse 
af døren, og de er afgørende for en velfun-
gerende dørløsning, som passer til byg-
ningens historiske tidsperiode.
 
Vahles anvender klassiske hængsler der som 
udgangspunkt er hvide. Men andre typer i 
anden farve, messing eller krom kan også 
anvendes, evt. med projektspecifikke pynte 
knopper.

De historisk korrekte hængsler med pyn-
teknopper, i samme farve som dør og karm, 
fuldender her den samlede oplevelse af 
døren.

Overfladebehandling
En Vahle opgangsdør kan leveres færdigmalet i 
alle RAL/NCS-farver i glans 25. Døren kan også 
leveres grundmalet. En grundmalet  
dør kan færdigmales med pensel for at give et 
endnu mere markant originalt udtryk.



VAHLE A/S
Fabriksvej 5
DK-8544 Mørke
Tlf.: +45 86 37 24 77
E-mail: info@vahle.dk
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ÆGTE HÅNDVÆRK DER BEVARER OG SKABER HISTORIE
En Vahle dør bliver designet og produceret på vores eget værksted i Mørke på Djursland,
Vi kæmper for at udbrede dørens arkitektoniske muligheder og bevare det ægte håndværk. Vores 
kloge hænder og innovative øjne skaber et bæredygtigt produkt af træ ved at forene håndværk, 
funktion og design. Vi producerer fyldningsdøre, der bevarer historien og glatte døre, der skaber 
historie.

KVALITET I DØREN OG I LIVET
Vi går op i dørens høje kvalitet, fordi vi går op i det gode liv. Derfor arbejder vi ud fra en grund-
læggende respekt overfor vores fælles historie, for miljøet, for håndværket, for vores medarbejde-
re og vores omverden. Når du vælger en Vahle dør, vælger du en dør for og til det gode liv. Fordi 
kvalitet i døren - og i livet – er valg du skal tage med omhu.

CERTIFICERINGER OG GODKENDELSER
Vahle har alle nødvendige godkendelser i forhold til brand- og lydkrav, og vi kan også levere 
sikkerhedsdøre. På vores hjemmeside kan du læse mere om det. Når vi indkøber træ, så gør vi 
det med omtanke. Det har vi altid gjort. Derfor har vi også valgt at blive FSC®-certificerede. Alle 
opgangsdøre kan leveres FSC-certificerede.

MADE IN MØRKE

BÆREDYGTIGHED
Vahle opfatter bæredygtighed som mere end 
certificeringer. Vores holdning til bæredygtighed 
er også baseret på tanken om, at håndværksmæs-
sig kvalitet og lang holdbarhed er bæredygtigt. 
Med Vahle døre har du dine indvendige døre i 
mange år. Således undgår du at købe nye døre. 
Og døren kan som regel repareres, hvis den bliver 
beskadiget, så du ikke skal udskifte hele døren.

Vores døre er udført i massivt træ. Træ ophober 
CO2 og udleder derfor ikke nyt CO2. Vi bruger 
primært uforarbejdet træ, hvilket giver en maksi-
mal CO2-binding i det færdige produkt. 

Vi optimerer forbruget af det træ, vi har på lager, 
så vi kasserer så lidt træ som muligt. En af fordele-
ne ved at bruge massivt træ er, at vi næsten altid 
kan genbruge træet, hvis der sker en fejl, og på 
den måde minimere spild. Det overskydende træ 
bruges til opvarmning og genanvendes således i 
en ny funktion.


